
 

 Vadovaujantis RLŽL veisimo programos 

211 punktų tvirtinami baudų dydžiai, jų 

skirimo ir sumokėjimo tvarka  

PATVIRTINTA 

Visuotiniame dalininkų susirinkime 

2025 m.  balandžio 10 d. 

Protokolas Nr. 12 

Įsigalioja nuo 2025 m. balandžio 10 d. 

 

 

 

RISTŪNŲ ŽIRGŲ LENKTYNIŲ PAŽEIDIMŲ NUOSTATAI 

 

Nuobaudų sumos priklausomai nuo I vietos prizo dydžio 

Piniginio prizo suma 1-999 Eur 1000-…. Eur 

Nuobaudos pavadinimas I vietos baudos dydis I vietos baudos dydis 

B pirmas kartas 10 % 7 % 

B antras kartas 15 % 12 % 

B trečias kartas 20 % 17 % 

C pirmas kartas 15 % 12 % 

C antras kartas 20 % 17 % 

C trečias kartas 25 % 20 % 

   

 

Bauda skaičiuojama nuo atitinkamo važiavimo pirmos vietos prizo sumos ir apvalinamos į didesnę 

pusę. 

  'A'' pažeidimai baudžiami:   Galioja - 1 mėn.   

1-kartą Perspėjimas  
2-kartą Perspėjimas 20 EUR 

3-kartą Diskvalifikavimas vienerioms varžyboms 50 EUR 

4-kartą Diskvalifikavimas dvejoms varžyboms 100EUR 

      

  'B'' pažeidimai baudžiami:   Galioja - 3 mėn.   

1-kartą Perspėjimas 10 – 7 % 

2-kartą Diskvalifikavimas 7 dienoms 15 – 12 % 

3-kartą Diskvalifikavimas 14 dienų 20 – 17 % 

      

  'C'' pažeidimai baudžiami:     Galioja - 3 mėn.   

1-kartą Perspėjimas 15 – 12 % 

2-kartą Diskvalifikavimas 7 dienoms 20 – 17 % 

3-kartą Diskvalifikavimas 14 dienų 25 – 20 % 

      

  'D'' pažeidimai baudžiami:    Galioja - 6 mėn.   

1-kartą Diskvalifikavimas 14 dienų Bauda 200 EUR 



2-kartą Diskvalifikavimas 30 dienų Bauda 300 EUR 

3-kartą Diskvalifikavimas 180 dienų Bauda 400 EUR 

      

  'E'' pažeidimai baudžiami:   

 Pažeidimą ir nuobaudą rekomenduos RLŽL antidopingo komisija     

 

 1.Pažeidimai - prieš ir tarp važiavimų.  

100 Apšilime žirgas be numerio A 

101 Numeris nesutampa su įrašytu lenktynių programoje:   

  a) apšilime A  

  b) starte B 

102 Važiavime nedalyvaujantis žirgas take po pranešimo apleisti taką A 

103 Apšilime važiuotojas be šalmo B 

104 Vėlai paduoti programos pakeitimai A 

105 Vėlavimas į  prisistatymą be pateisinamos priežasties A 

106 
Nedalyvavimas prisistatyme be pateisinamos priežasties arba netinkamas 

vieta parado eiliškume 
B 

107 Nedalyvavimas apdovanojime be pateisinamos priežasties A 

108 Žirgas nevaldomas DISKV. 

109 Grubus elgesys žirgo atžvilgiu apšilimo metu C 

110 Teisėjų kolegijos narių komandų nevykdymas A 

111 Žirgo nepaklusnumas, kuris nesukelia žirgo diskvalifikavimo B 

112 

Žirgas nevaldomas ir  vadeliotojas pats paprašo (pakelia ranką) atšaukti 

žirgą iš starto. Nuobauda (205) netaikoma 
netaikoma 

113 Žirgas neturi paso DISKV + 30 eur 

114 

Žirgas neturi įrašytos pase tinkamos vakcinacijos schemos ir /ar kraujo 

tyrimų DISKV + 30 eur 

115 Žirgas nepristatytas veterinarinei patikrai DISKV + 50 eur 

116 
Nedalyvavimas lenktynėse be pateisinamos priežasties (nepristatyta 

pažyma arba aiškinamasis raštas) 
20 eur 

117 Vadeliotojo pasikeitimas likus mažiau kaip 1 val. iki starto B 

118 Vadeliotojo arba trenerio neatvykimas iškvietus vyriausiajam teisėjui B 

119 

Pasilikimas apdovanojimų zonoje pasibaigus apdovanojimui po 

paskutinio žirgo apdovanojimo B 

120 Apsauginės liemenės nebuvimas prieš lenktynes hipodromo take 25 eur 

121 Apsauginės liemenės nebuvimas lenktynių bėgimo metu 50 eur 

122 
Vykdant apšilimą išorinę tako puse, įvažiavimas į vidinę tako pusę (pusė 

trasos) 
A 

123 Važiavimas išėmus koją (as) iš vežimėlio dėklų ne važiavimo metu 10 eur 

124 Vytinio ilgis yra 126-130 cm  20 eur 

125 Vytinio ilgis yra 131 cm ir daugiau ir svoris didesnis kaip 120 g. 
50 eur + DISKV 7 

d. 

 

59. Ristūnų lenktynėse lenktyniniu vežimėliu tamsios spalvos ir ne ilgesnį 

kaip 125 cm vytinį privaloma laikyti vertikalioje padėtyje arba atremtą į 

petį. 
 

126 Netinkama ir neprižiūrima vadeliotojo apranga A 



 

31. Teisė lenktyniauti suteikiama (apribojama) atsižvelgiant į sportinės 

aprangos spalvų registravimą. Ristūnas gali dalyvauti lenktynėse, kurios 

vyksta pagal šių taisyklių reikalavimus, tik tuo atveju, jeigu Lietuvos 

Respublikoje jis priklauso savininkui, kurio sportinės aprangos spalvos 

buvo užregistruotos šių taisyklių nustatyta tvarka, o už Lietuvos 

Respublikos ribų – jeigu jis priklauso savininkui, kurio spalvos yra 

užregistruotos pagal tos valstybės teisės aktų nustatytus reikalavimus. 

32. Kai keletas ristūnų, priklausančių tam pačiam savininkui, dalyvauja 

tose pačiose lenktynėse, tik vienas vadeliotojas ar jojikas turi dėvėti 

užregistruotų spalvų aprangą, kiti privalo skirtis nuo jo, ryšėdami 

skirtingų spalvų šalikėlius. 

33. Asmeniui, pažeidusiam šių taisyklių 31 – 32 punktuose numatytus 

reikalavimus, gali būti skiriama bauda, o ristūnas gali būti 

diskvalifikuotas. 

  

127 Netinkama ir neprižiūrima įranga B 

128 Draudžiamos įrangos naudojimas D 

 

61. Draudžiama naudoti pavadį su metaliniais priedais, galinčiais sužeisti 

ristūną. 

  

 

  2. Pažeidimai starte.   

200 Vėlavimas į startą arba nedalyvavimas be pateisinamos priežasties B 

201 Važiuotojo padėjėjo trukdymas kitiems važiavimo dalyviams B 

202 Tako numerio nesilaikymas B 

203 Tako numerio nesilaikymas trukdant kitiems važiavimo dalyviams B 

204 Tako keitimas iki starto linijos B 

205 Pasilikimas starte be pateisinamos priežasties B 

 

110. Važiavimo dalyvis gali pasilikti starte tik avarijos atveju, nepaklusus 

ristūnui arba pagal starto teisėjo komandą. Jeigu ristūnas nedalyvavo 

starte, tai laikoma pažeidimu. 

  

206 Starto mašinos sparnų aplenkimas arčiau kaip 30 m. iki starto linijos B 

207 Pakartotinis mašinos sparnų aplenkimas DISKV. + C 

208 Žirgas nesutampa su įrašytu lenktynių programoje D 

209 Po starto (100 m.) per greitas tako keitimas trukdant kitiems dalyviamas C 

210 Falšstarto sukėlimas B 

211 Pakartotinis falšstarto sukėlimas DISKV+C 

212 Žirgas randasi prieš starto automobilį likus mažiau kaip 30 sek iki starto B 

213 Žirgas atsilieka nuo starto automobilio daugiau kaip per pusę žirgo ilgio A 

214 

Žirgas atsilieka nuo starto automobilio siekiant pranašesnės tako 

pozicijos 
B 

 

 



  3. Pažeidimai važiavimo metu.   

300 Važiavimas žeme velkančiomis vadelėmis A 

301 Važiavimas žeme velkančiomis vadelėmis po perspėjimo B 

302 Važiavimas išėmus koją (as) iš vežimėlio dėklų B 

303 Važiavimo krypties keitimas trukdant kitiems dalyviams (krosingas) C arba  DISKV.+B 

 

143. Vadeliotojas negali keisti važiavimo krypties, jeigu trukdo iš paskos 

važiuojančiam vadeliotojui, taip pat prispausdamas kitus dalyvius arba 

kitokiais būdais jiems trukdydamas (krosingas). 
 

304 Važiavimo krypties keitimas finišo tiesiojoje (pirmojo žirgo) C arba  DISKV.+B 

 

144. Vadeliotojas, išvažiavęs į finišo tiesiąją, jeigu priekyje nėra lenkiamo 

ristūno, turi griežtai laikytis pasirinktos krypties. 

 

 

305 Išvažiavimas už tako ribų nesukeliant avarinės situacijos (žirgo) DISKV. + B. 

306 Išvažiavimas už tako ribų sukeliant avarinę situaciją DISKV. + C 

307 Neatsargus važiavimas B 

308 Staigus greičio mažinimas trukdantis kitiems važiavimo dalyviams C 

309 Nesitraukimas dešiniau žirgui sušuoliavus (esant galimybei) C 

 

152. Jeigu ristūnas perėjo į šuolius, tai vadeliotojas privalo jį 

nukreipti prie išorinės tako pusės, netrukdydamas kitiems važiavimo 

dalyviams. Jeigu tai neįmanoma, būtina taip suvaldyti ristūną, kad nebūtų 

trukdoma kitiems važiavimo dalyviams, ir važiuoti tiesia linija nemažinant 

greičio. Ristūnui pradėjus šuoliuoti, draudžiama jį šiurkščiai tampyti 

vadelėmis ir visa jėga stabdyti prarandant normalia sėdima pozicija 

vežimėlyje (t.y. kai atsigulama). 

 

 

310 Staigus greičio mažinimas žirgui sušuoliavus trukdant kitiems dalyv. C + D.14 d. 

311 Avarinės situacijos sudarymas C + D.21 d. 

312 Avarijos sukėlimas D 

313 

Vadelių paėmimas į vieną ranką arba kojų pakėlimas iš vėžimėlių dėklų 

važiavimo metu (minimum 2 savaitės diskvalifikacija) 
C 

314 Vadelių paėmimas į vieną ranką trukdant kitiems važiavimo dalyviams D 

315 Žiaurus elgesys su žirgu D 

316 Žirgo raginimas "mušimas'' po finišo B 

317 Žirgo sulaikymas finišo tiesiojoje arba pasyvus važiavimas DISKV. + C 

 

140. Vadeliotojai, dalyvaujantys važiavime, turi siekti pergalės, o jeigu tai 

neįmanoma – siekti kuo aukštesnės prizinės vietos. Šiam tikslui pasiekti 

būtina panaudoti visas leidžiamas ristūno raginimo priemones, išskyrus 

atvejus, kuomet ristūnas sušlubuoja, gauna traumą arba pastebimi aiškūs 

nukrypimai nuo taisyklingos risčios aliūro. 

  

318 

Palankios padėties sudarymas kitam važiavimo dalyviui (komandos 

nariui) C + D.14 d. 

 Palankios padėties sudarymas kitam važiavimo dalyviui (varžovui) C + D.14 d. 

 

147. Draudžiama užleisti savo taką arba sudaryti palankią padėtį kitam 

dalyviui. Draudžiami ir kiti būdai, suteikiantys vadeliotojui pirmumo teisę.  



Tas ypatingai draudžiama vieno trenerio arba vieno šeimininko 

ristūnams. 

 

319 

Trukdymas šalia važiuojančiam žirgui su vytiniu, ranku kilnojimais iš 

peties arba alkūnės, vadeliotojo šūkavimai. C + D.21 d. 

320 Išvažiavimas iš tako be pateisinamos priežasties DISKV.  

321 

Važiavimas zigzagais t. y. kai nesilaikoma savo tako ir užimama kito 

tako dalis. B + D.14 d. 

322 

Nurodymų davimas ir gavimas bei bandymas tai padaryti važiavimo 

metu B + D.14 d. 

323 Vadeliotojų šūkavimai važiavimo metu B + D.14 d. 

324 Vytinio panaudojimas daugiau kaip 10 kartų distancijoje C + D.14 d. 

325 Šoniniai smūgiai į ienas, išmušantys  iš ritmo kitą žirgą C + D.14 d. 

326 
Netaisyklingas vytinio naudojimas (raginimas galimas tik iš riešo) 

(Schema Nr.1) 
C 

327 
Nekontroliuojamas vadėlių naudojimas (platūs rankų mostai iš peties) 

(Schema Nr.1) 
C 

328 Žymės/juostos ant žirgo po varžybų (Schema Nr.1) D 

329 .“Grojimas” tampymas vadelėmis į kairę ir dešinę. 100 eur. + D.21 d.   

330 
Neleistinų raginimo būdų panaudojimas. Vadelės pakišimas žirgui po 

uodega 
200 eur. + D.21 d. 

331 Neleistinų raginimo būdų panaudojimas. Smūgiai kumščiu žirgui. 200 eur. + D.21 d. 

332 Neleistinų raginimo būdų panaudojimas. Smūgis koja žirgui. 200 eur. + D.21 d. 

333 Neleistinų raginimo būdų panaudojimas. Smūgis vytiniu žirgui po pilvu. 200 eur. + D.21 d. 

334 Neteisingai laikomas vytinys netrukdant kitiems B 

335 Neteisingai laikomas vytinys trukdant kitiems C 

336 Neteisingai laikomas vytinys paveikiantis kito žirgo bėgimą 100 eur. + D.21 d. 

 

145. Vadeliotojas važiavimo metu turi teisę paraginti savo ristūną 

vadelėmis arba vytiniu, nemojuodamas juo į šalis ir netrukdydamas 

kitiems vadeliotojams. Ristūnų lenktynėse lenktyniniu vežimėliu 

vadeliotojas privalo laikyti vadeles abiem rankomis ir vytinį naudoti 

nukreiptą tiesiai į ristūną, nedarant judesių atgal arba į šonus, leidžiama 

ristūną raginti vytiniu nedideliais plaštakos judesiais tik iš riešo ir  tik per 

žirgo strėnas ir nugarą. Vytinio ilgis neturi viršyti 125 cm. Draudžiamas 

betikslis, žiaurus vytinio naudojimas. Draudžiamas vytinio naudojimas 

kirtus finišo liniją. 

146. Ristūnų lenktynėse pakinkytais ristūnais vadeliotojas privalo laikyti 

vytinį nuleistą žemyn ir naudoti jį saikingai, apsiribojant ristūno raginimu. 

Vytinio naudojimas. Stiprus vytinio naudojimas neleidžiamas. 

Leidžiamas tik lengvas paraginimas. Lengvas paraginimas - tai nedideli 

plaštakos judesiai tik iš riešo, nesukeliant jėgos.  

 

Nuotraukoje pavaizduotas teisingas vytinio laikymas. 
 



 

Išsamesnę vizualinę vytinio naudojimo ir rankos pozicijos informaciją 

rasite šiame video: https://vimeo.com/448037744 

Kiekvienas žirgo paraginimas vytiniu visada turi būti atliekami su didele 

atsarga ir nesukelti žirgui streso. Per lenktynes vytinys gali būti 

naudojamas tik kelis kartus lengvam paraginimui. Atliekant žirgo 

paraginimus vytiniu, jis turi būti nukreiptas į priekį, kiekvienoje rankoje 

laikant po viena vadele. Jei už neteisingą vytinio naudojimą buvo paskirta 

nuobauda, žirgą turi apžiūrėti hipodromo tako pareigūnas. Jei randamos 

žymės, kurias galima susieti su  panaudojimu, reikia paprašyti, kad žirgą 

apžiūrėtų trasos veterinarijos gydytojas.  

Nuotraukoje pavaizduotas neteisingas vytinio laikymas. 

 

337 

Žirgas uždeda galvą ant vadeliotojo peties, žirgas atsitrenkia keliais į 

vadeliotojo nugarą, žirgas atsitrenkia kojomis į vadeliotojo vežimėlį ar 

vežimėlio ratus, lenkiant ratas užsikabina vienas už kito vežimėlio rato. 

C 

338 Ženklinimo linijos kirtimas ne daugiau kaip 20 m. vidine vežimėlio puse B 

339 
Ženklinimo linijos kirtimas daugiau kaip 20 m. kai visos 4 kojos kerta 

ženklinimo liniją (ne siekiant išvengti avarinės situacijos). 
DISKV 

340 
Ženklinimo linijos kirtimas daugiau kaip 20 m. kai visos 4 kojos kerta 

ženklinimo liniją siekiant išvengti avarinės situacijos 
nebaudžiamas 

https://vimeo.com/448037744?fbclid=IwAR1MvcG7SCBBoYKa6k2ishb_eP90lGVCv3tWhlxgdBgpJeeFWVEUHhPyXAk


341 

Bandymas varžytis su žirgu, kuris nėra tinkamas varžyboms (jei 

rezultatai be objektyvių priežasčių yra gerokai prastesni nei 

ankstesniuose startuose). 

DISKV. 

Kvalifikacinis 

važiavimas. 

 

  4. Kiti pažeidimai.   

400 Grubus elgesys kitų važiuotojų atžvilgiu C - D 

401 Nepagarbus elgesys teisėjų kolegijos atžvilgiu C - D 

402 Teigiamas alkoholio testas 0,2-0,4 prom. 100 eur + D. 14 d. 

403 Teigiamas alkoholio testas 0,41-0,99 prom. 200 eur + D. 30 d. 

404 Teigiamas alkoholio testas 1,0 prom. arba testavimo vengimas 300 eur + D. 180 d. 

405 Teigiamas dopingo testas E 

406 Dopingo testavimo vengimas E 

407 

Duomenų apie žirgą falsifikavimas  (vet. pažymos, vakcinavimas, kraujo 

tyrimai, pasas, eksporto sertifikatas ir kiti svarbus dokumentai) D - E 

 

Schema Nr.1 

Pagal UET nuostatus, šie pažeidimai visada bus baudžiami pagal toliau nurodytą tvarką mažiausiai: 

Pirmą kartą: bauda 50 Eur  (galioja 1 mėnesiui) 

Antrą kartą: bauda 80 Eur  (galioja 1 mėnesiui) 

Trečia kartą: bauda 100 Eur + diskvalifikacija 2 sav., (galioja 1 mėnesiui) 

Aukščiau įvardintos baudos negali būti mažesnės nei nurodyta. 

Apeliacinių skundu pateikimo tvarka: 

Teikiant skundą (ginčijant priimtą teisėjo sprendimą) apeliacinių skundų nagrinėjimo komisijai, 

skundo teikėjas privalo sumokėti 50 Eur dydžio užstatą kuris yra gražinamas apeliacinio skundo teikėjui 

tuo atveju, jeigu skundas išnagrinėjamas skundo teikėjo naudai. Tais atvejais kai apeliacinis skundas 

remiantis apeliacinės komisijos sprendimu yra atmestas ir paliekamas galioti vyr. teisėjo priimtas 

sprendimas, užstatas nėra gražinamas ir lieka VšĮ Respublikinėje lenktyninių žirgų lygoje. 

Baudų apmokėjimo tvarka: 

Bauda mokama pagal VšĮ Respublikinė lenktyninių žirgų lyga pateiktą sąskaitą per 30 kalendorinių 

dienų arba iki paraiškos pateikimo ateinančioms lenktynėms (paraiškos pateikimo metu bauda privalo 

būti apmokėta). 

 

VšĮ Respublikinė Lenktyninių Žirgų Lyga  

 

Direktorė  

Joana Kėrytė       

Unknown



